
令和６年２月８日 

保護者・地域の皆様 

小金井市立南小学校 

校長 檀原 延和 

令和５年度 道徳授業地区公開講座のご案内 

 厳しい寒さが続きます。皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本校では、下記のとおり道徳授業地区公開講座を実施します。この講座は、東京都「心の教育」推進事

業の一環として学校関係者だけでなく保護者・地域の皆様にご参加いただき、学校における道徳教育の在り方や

連携について、相互に理解を深めることをねらいとしております。 

 今年度は２６日に、大熊教育長による特別公開授業と講演会を予定しています。全学年の保護者・地域の皆様

が参観、参加していただけます。ご多用のこととは存じますが、ぜひご参会いただき道徳の授業について考える

きっかけにしていただければ幸いです。 

 

記 

道徳授業公開 

１ 日時 令和６年２月２７日（火）５時間目 （３・４年生道徳授業）※その後保護者会 

２９日（木）５時間目 （１・２年生道徳授業）※その後保護者会 

１ 日時 令和６年３月 １日（金）５時間目 （５・６年生道徳授業）※その後保護者会 

          

２ 会場 小金井市立南小学校 各教室 

 

３ 内容    道徳公開授業(全学級・５校時：１３時４０分～１４時２５分) 

        ※各クラスで実施する内容につきましては、後日書類にてお伝えします。 

 

特別公開授業・講演会 

１ 日時    令和６年２月２６日（月）４時間目（特別公開授業 ５年生・全学年の保護者・地域） 

５時間目（特別公開授業 ６年生・全学年の保護者・地域） 

放課後（１４時３０分～１５時３０分 全学年の保護者・地域） 

 

２ 会場    小金井市立南小学校 体育館 

 

３ 内容    特別授業テーマ ５年生「いじめについて」 

                ６年生「ジェンダーフリーについて」 

        講演会テーマ     「現代の子どもへの関わり方について」（仮） 

 

講師 小金井市教育委員会 教育長 大熊 雅士 先生 

 

〔問い合わせ〕小金井市立南小学校 

副校長  長谷川 海洋 

☎042-383-1149 


